发行人名称：上饶市城市建设投资开发集团有限公司

债券代码：041800088   债券简称：18上饶城投CP001

上饶市城市建设投资开发集团有限公司

关于更正 2018年一季度财务报表相关事宜的公告

上饶市城市建设投资开发集团有限公司（以下简称“上饶城投”

或“本公司”）曾于 2018 年 4 月 30 日在中国货币网及上海清算所披

露了未经过外部会计师事务所审计的 2018 年一季度财务报表，现因

存在会计差错现需对已披露的 2018 年一季度财务报表部分数据进行

更正。

现将更正后的 2018 年一季度财务报表予以重新披露，同时对由

此给市场投资者等各方带来的不便，本公司深表歉意。

一、2018 年一季度财务报表相关数据进行更正的原因及财务影

响

（1）由于财务系统导出数据时出现数据错误，导致已披露的 2018

年一季度财务报表中合并资产负债表、母公司资产负债表、母公司利

润表、母公司现金流量表存在差错。

（2）根据本公司《信息披露事务管理制度》的相关程序，已对

2018 年一季度报表进行更正，对本公司财务情况无实质影响，不影

响本公司偿债能力及债务偿付资金安排。本公司将进一步加强财务系

统的应用及管理，避免出现此类差错。

二、2018年一季度财务报表的更正项目

1、合并资产负债表更正项目

项   目 2018年 3月更正前 2018年 3月更正后 差额

应收账款 4,451,413,776.67 6,016,906,571.77 1,565,492,795.10

预付账款 230,950,288.99 331,223,647.46 100,273,358.47

其他应收款 22,167,961,416.78 10,199,591,597.28 -11,968,369,819.50

存货 16,119,350,870.22 25,553,976,731.95 9,434,625,861.73

其他流动资金 - 489,071.02 489,071.02

流动资产合计 51,461,708,431.37 50,594,219,698.19 -867,488,733.18

可供出售金融资产 2,891,730,383.42 4,222,149,310.08 1,330,418,926.66

长期股权投资 127,904,031.49 147,777,687.28 19,873,655.79

固定资产 16,246,875,199.27 9,969,945,590.08 -6,276,929,609.19

累计折旧 211,731,939.90 206,896,135.59 -4,835,804.31

固定资产净值 9,753,100,258.44 9,763,049,454.49 9,949,196.05

在建工程 41,124,854.85 148,070,028.16 106,945,173.31

无形资产 101,039,258.30 100,864,105.25 -175,153.05

长期待摊费用 31,723,490.29 3,998,690.29 -27,724,800.00

递延所得税资产 14,253,060.51 17,686,506.30 3,433,445.79

非流动资产合计 13,361,217,417.93 14,803,937,862.48 1,442,720,444.55

资产合计 64,822,925,849.30 65,398,157,560.67 575,231,711.37

短期借款 1,886,400,000.00 320,000,000.00 -1,566,400,000.00

应付账款 670,667,875.78 2,072,632,666.36 1,401,964,790.58

预收账款 62,415,603.35 117,704,114.43 55,288,511.08

应交税费 22,053,438.87 326,771,730.68 304,718,291.81

其他应付款 -2,826,044,266.42 1,924,405,286.41 4,750,449,552.83

流动负债合计 5,420,954,398.98 10,366,975,545.28 4,946,021,146.30

长期借款 20,388,605,087.09 16,901,105,087.09 -3,487,500,000.00

应付债券 7,027,116,544.54 7,429,936,692.16 402,820,147.62

非流动负债合计 28,037,067,862.65 24,952,388,010.27 -3,084,679,852.38

负债合计 33,458,022,261.63 35,319,363,555.55 1,861,341,293.92

资本公积 24,208,363,786.81 23,841,022,460.95 -367,341,325.86

盈余公积 206,490,656.80 235,040,502.11 28,549,845.31

未分配利润 2,522,829,270.97 1,575,511,168.97 -947,318,102.00

所有者权益合计 31,364,903,587.67 30,078,794,005.12 -1,286,109,582.55

负债和所有者权益总计 64,822,925,849.30 65,398,157,560.67 575,231,711.37

2、母公司资产负债表更正项目

项   目 2018年 3月更正前 2018年 3月更正后 差额

货币资金 6425680569.71 6793723466.32 368042896.61

应收账款 4359997385.12 5925490180.22 1565492795.10

预付账款 7395311.11 179977416.39 172582105.28

其他应收款 15298598495.17 10529714488.96 -4768884006.21

存货 10598783401.01 20547602991.89 9948819590.88

流动资产合计 36690455162.12 43976508543.78 7286053381.66

可供出售金融资产 0.00 2830418926.66 2830418926.66

长期股权投资 5820151537.66 1385590676.26 -4434560861.40

投资性房地产  319342080.63 319342080.63

固定资产 6291964294.64 - -6291964294.64

累计折旧 4959982.62 - -4959982.62

固定资产净值 6287004312.02 6296953508.07 9949196.05

在建工程 0.00 106945173.31 106945173.31

无形资产 3563578.71 3388425.66 -175153.05

长期待摊费用 27724800.00 - -27724800.00

递延所得税资产 0.00 16664876.64 16664876.64

非流动资产合计 12138444228.39 10959303667.23 -1179140561.16

资产合计 48828899390.51 54935812211.01 6106912820.50

短期借款 1766400000.00 200000000.00 -1566400000.00

应付账款 734712.75 1402699503.33 1401964790.58

预收账款 1978300.00 57266811.08 55288511.08

应交税费 -96066.99 304631904.77 304727971.76

其他应付款 1785885160.68 12141271708.12 10355386547.44

流动负债合计 7170402106.44 17721369927.30 10550967820.86

长期借款 14646230000.00 11158730000.00 -3487500000.00

应付债券 6471860000.00 7429936692.16 958076692.16

非流动负债合计 21568090000.00 19038666692.16 -2529423307.84

负债合计 28738492106.44 36760036619.46 8021544513.02

资本公积 17516444851.65 15609150650.49 -1907294201.16

盈余公积 131102348.82 134662157.46 3559808.64

未分配利润 1333534109.20 1431962783.60 98428674.40

归属于母公司所有者权益 19981081309.67 - -19981081309.67

所有者权益合计 19981081309.67 18175775591.55 -1805305718.12

3、母公司利润表更正项目

项   目 2018年 3月更正前 2018年 3月更正后 差额

主营业务收入 1,066,057,300.00 0.00 -1,066,057,300.00

其他业务收入 23,057,300.00 1,066,057,300.00 1,043,000,000.00

营业利润 109,825,974.40 98,928,674.40 -10,897,300.00

利润总额 109,325,974.40 98,428,674.40 -10,897,300.00

净利润 109,325,974.40 98,428,674.40 -10,897,300.00

4、母公司现金流量表更正项目

项   目 2018年 3月更正前 2018年 3月更正后 差额

支付其他与经营活动有关的现金 1,711,078,528.23 2,141,324,826.94 430,246,298.71

经营活动现金流出小计 4,571,398,050.03 5,001,644,348.74 430,246,298.71

经营活动产生的现金流量净额 -135,418,888.45 -565,665,187.16 -430,246,298.71

现金及现金等价物净增加额 1,306,730,656.35 876,484,357.64 -430,246,298.71

期初现金及现金等价物余额 5,118,949,913.36 5,917,239,108.68 798,289,195.32

期末现金及现金等价物余额 6,425,680,569.71 6,793,723,466.32 368,042,896.61

三、财务报表数据更正对本公司经营及偿债能力的影响

本次 2018 年一季度财务数据的更正对本公司的流动比率的主要

影响为正向，对本公司营业收入及净利润影响为零，因此不会对本公

司影响本公司正常的生产经营以及偿债能力造成负面影响。

四、审计机构对本次财务数据更正的专项意见

本次 2018 年一季度报表财务数据的为季度报表，未经过会计师

事务所审计。更正后的 2018 年一季度报表将随本公告一并进行重新

披露。

本公司将严格按照中国人民银行《银行间债券市场非金融企业债

务融资工具管理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资工具

信息披露规则》等银行间债券市场自律规则指引的规定，在存续期内

做好信息披露的工作，请投资者密切关注。

特此公告。

（以下无正文）